



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	IMEC	COMPRIMIDO	123000	0,04	4.920,00
VR.UNIT	quatro centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, novecentos e vinte reais					
6	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	7000	0,73	5.110,00
VR.UNIT	setenta e três centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil, cento e dez reais					
9	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG	ZAMBOM	COMPRIMIDO	1320	7,92	10.454,40
VR.UNIT	sete reais e noventa e dois centavos					
VR.TOTAL	dez mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos					
10	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1500	3,38	5.070,00
VR.UNIT	três reais e trinta e oito centavos					
VR.TOTAL	cinco mil e setenta reais					
11	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	ABBOTT	COMPRIMIDO	60000	1,46	87.600,00
VR.UNIT	um real e quarenta e seis centavos					
VR.TOTAL	oitenta e sete mil e seiscentos reais					
12	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO 100ML	HIPOLABOR	FRASCO	1000	3,99	3.990,00
VR.UNIT	três reais e noventa e nove centavos					
VR.TOTAL	três mil, novecentos e noventa reais					
13	ADENOSINA 3MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1000	9,45	9.450,00
VR.UNIT	nove reais e quarenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais					
14	ADRENALINA 1MG/ML AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	AMPOLA	700	2,03	1.421,00
VR.UNIT	dois reais e três centavos					
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e vinte e um reais					
15	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 10ML	FARMACE	AMPOLA	23500	0,18	4.230,00
VR.UNIT	dezoito centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, duzentos e trinta reais					
16	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	580	2,90	1.682,00
VR.UNIT	dois reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e oitenta e dois reais					
17	ÁGUA DESTILADA ACONDICIONADA EM GALÃO DE 5 LITROS	PROLINK	GALÃO	40	11,57	462,80
VR.UNIT	onze reais e cinquenta e sete centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos					
18	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	12500	0,46	5.750,00



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	quarenta e seis centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil, setecentos e cinquenta reais					
19	ALBENDAZOL 4% SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 10ML	PRATI,DONADUZZI	FRASCO	8150	1,66	13.529,00
VR.UNIT	um real e sessenta e seis centavos					
VR.TOTAL	treze mil, quinhentos e vinte e nove reais					
21	ALOGLIPTINA BENZOATO 25MG	TAKEDA	COMPRIMIDO	600	3,23	1.938,00
VR.UNIT	três reais e vinte e três centavos					
VR.TOTAL	um mil, novecentos e trinta e oito reais					
24	ALOPURINOL 100MG	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	500	0,10	50,00
VR.UNIT	dez centavos de real					
VR.TOTAL	cinquenta reais					
25	ALOPURINOL 300MG	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	500	0,22	110,00
VR.UNIT	vinte e dois centavos de real					
VR.TOTAL	cento e dez reais					
29	AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	TEUTO	AMPOLA	800	1,82	1.456,00
VR.UNIT	um real e oitenta e dois centavos					
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais					
30	AMINOFILINA 240MG/10ML INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	FARMACE	AMPOLA	1000	1,11	1.110,00
VR.UNIT	um real e onze centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e dez reais					
31	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML	HIPOLABOR	AMPOLA	100	2,70	270,00
VR.UNIT	dois reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	duzentos e setenta reais					
32	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	160200	0,16	25.632,00
VR.UNIT	dezesesseis centavos de real					
VR.TOTAL	vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais					
36	AMOXICILINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 150ML	PRATI,DONADUZZI	FRASCO	4200	7,68	32.256,00
VR.UNIT	sete reais e sessenta e oito centavos					
VR.TOTAL	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais					
37	AMOXICILINA 500MG	PRATI,DONADUZZI	CÁPSULA	63000	0,19	11.970,00
VR.UNIT	dezenove centavos de real					
VR.TOTAL	onze mil, novecentos e setenta reais					
38	AMPICILINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	BLAU	FRASCO-AMPOLA	5000	3,50	17.500,00
VR.UNIT	três reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	dezessete mil e quinhentos reais					
40	APIXABANA 5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	PFIZER	CAIXA	90	100,66	9.059,40
VR.UNIT	cem reais e sessenta e seis centavos					
VR.TOTAL	nove mil e cinquenta e nove reais e quarenta centavos					
41	APIXABANA 2,5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	PFIZER	CAIXA	50	100,66	5.033,00
VR.UNIT	cem reais e sessenta e seis centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	cinco mil e trinta e três reais						
43	ATENOLOL 50MG	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	85000	0,05	4.250,00	
VR.UNIT	cinco centavos de real						
VR.TOTAL	quatro mil, duzentos e cinquenta reais						
44	ATRACÚRIO (BENZILATO) 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2,5ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	200	11,49	2.298,00	
VR.UNIT	onze reais e quarenta e nove centavos						
VR.TOTAL	dois mil, duzentos e noventa e oito reais						
45	ATROPINA (SULFATO) 0,25MG/ML AMPOLA DE 1ML	ISOFARMA	AMPOLA	1200	0,41	492,00	
VR.UNIT	quarenta e um centavos de real						
VR.TOTAL	quatrocentos e noventa e dois reais						
46	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMPRIMIDO	17800	0,61	10.858,00	
VR.UNIT	sessenta e um centavos de real						
VR.TOTAL	dez mil, oitocentos e cinquenta e oito reais						
47	AZITROMICINA 600 MG – 200 MG/5ML. PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 15 ML APÓS RESTITUIÇÃO	PRATI,DONADUZZI	FRASCO	1950	8,32	16.224,00	
VR.UNIT	oito reais e trinta e dois centavos						
VR.TOTAL	dezesesseis mil, duzentos e vinte e quatro reais						
49	BECLOMETASONA 0,4MG/ML FLACONETE DE 2ML (CAIXA CONTENDO 10 FLACONETES)	CHIESI	CAIXA	136	66,79	9.083,44	
VR.UNIT	sessenta e seis reais e setenta e nove centavos						
VR.TOTAL	nove mil e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos						
	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL A 8,4% AMPOLA DE 10ML.	FARMACE	AMPOLA	120	1,19	142,80	
VR.UNIT	um real e dezenove centavos						
VR.TOTAL	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos						
58	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	28000	0,24	6.720,00	
VR.UNIT	vinte e quatro centavos de real						
VR.TOTAL	seis mil, setecentos e vinte reais						
61	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (SIMPLES) 20MG/ML AMPOLA 1ML INJETÁVEL.	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	1,20	1.440,00	
VR.UNIT	um real e vinte centavos						
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e quarenta reais						
63	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG+250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	8400	1,49	12.516,00	
VR.UNIT	um real e quarenta e nove centavos						
VR.TOTAL	doze mil, quinhentos e dezesseis reais						
64	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67+33,4MG/ML GOTAS FRASCC COM 20ML.	HIPOLABOR	FRASCO	800	8,10	6.480,00	
VR.UNIT	oito reais e dez centavos						
VR.TOTAL	seis mil, quatrocentos e oitenta reais						



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

65	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20ML.	PRATI, DONADUZZI	FRASCO	200	1,63	326,00
VR.UNIT	um real e sessenta e três centavos					
VR.TOTAL	trezentos e vinte e seis reais					
66	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10 MG/2 ML AMPOLA DE 2 ML.	HIPOLABOR	AMPOLA	10320	1,49	15.376,80
VR.UNIT	um real e quarenta e nove centavos					
VR.TOTAL	quinze mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos					
	BUDESONIDA 50MCG/DOSE SFAY NASAL FRASCO 6ML 120 DOSES	BIOSINTETICA	FRASCO	300	33,41	10.023,00
VR.UNIT	trinta e três reais e quarenta e um centavos					
VR.TOTAL	dez mil e vinte e três reais					
68	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) + GLICOSE (PESADA) 5MG+80MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1600	2,97	4.752,00
VR.UNIT	dois reais e noventa e sete centavos					
VR.TOTAL	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais					
69	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) 0,5% C/ EPINEFRINA (VASOCONSTRITOR) INJETÁVEL AMPOLA DE 20ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO-AMPOLA	60	19,20	1.152,00
VR.UNIT	dezenove reais e vinte centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e cinquenta e dois reais					
74	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	208000	0,03	6.240,00
VR.UNIT	três centavos de real					
VR.TOTAL	seis mil, duzentos e quarenta reais					
75	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	120000	0,16	19.200,00
VR.UNIT	dezesseis centavos de real					
VR.TOTAL	dezenove mil e duzentos reais					
76	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	500	12,60	6.300,00
VR.UNIT	doze reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	seis mil e trezentos reais					
80	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	3000	0,17	510,00
VR.UNIT	dezessete centavos de real					
VR.TOTAL	quinhentos e dez reais					
81	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	41400	0,12	4.968,00
VR.UNIT	doze centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais					
82	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	ABL	CÁPSULA	66000	0,35	23.100,00
VR.UNIT	trinta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	vinte e três mil e cem reais					
84	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	ABL	FRASCO-AMPOLA	8000	12,96	103.680,00
VR.UNIT	doze reais e noventa e seis centavos					
VR.TOTAL	cento e três mil, seiscentos e oitenta reais					
85	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM (INTRAMUSCULAR)	EUROFARMA	FRASCO-AMPOLA	4050	30,58	123.849,00



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	trinta reais e cinquenta e oito centavos					
VR.TOTAL	cento e vinte e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais					
86	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV (INTRAVENOSA)	BLAU	FRASCO-AMPOLA	12000	9,45	113.400,00
VR.UNIT	nove reais e quarenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	cento e treze mil e quatrocentos reais					
87	CETAMINA (CLORIDRATO) 50 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	150	80,46	12.069,00
VR.UNIT	oitenta reais e quarenta e seis centavos					
VR.TOTAL	doze mil e sessenta e nove reais					
88	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML DE USO ENDOVENOSO	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	8000	3,82	30.560,00
VR.UNIT	três reais e oitenta e dois centavos					
VR.TOTAL	trinta mil, quinhentos e sessenta reais					
89	CETOPROFENO 100MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML DE USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	AMPOLA	8000	1,40	11.200,00
VR.UNIT	um real e quarenta centavos					
VR.TOTAL	onze mil e duzentos reais					
90	CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO	BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	4240	1,01	4.282,40
VR.UNIT	um real e um centavo					
VR.TOTAL	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos					
93	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML INJETÁVEL AMPOLA DE 100ML	HYPOFARMA	AMPOLA	3000	35,16	105.480,00
VR.UNIT	trinta e cinco reais e dezesseis centavos					
VR.TOTAL	cento e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais					
94	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	44800	0,28	12.544,00
VR.UNIT	vinte e oito centavos de real					
VR.TOTAL	doze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais					
97	CLINDAMICINA (FOSFATO) 600MG/4ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	AMPOLA	4000	2,65	10.600,00
VR.UNIT	dois reais e sessenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	dez mil e seiscentos reais					
98	CLOBAZAM 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	SANOFI	CAIXA	40	13,77	550,80
VR.UNIT	treze reais e setenta e sete centavos					
VR.TOTAL	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos					
99	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG	NOVARTIS	COMPRIMIDO	4800	2,11	10.128,00
VR.UNIT	dois reais e onze centavos					
VR.TOTAL	dez mil, cento e vinte e oito reais					
100	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	40400	0,11	4.444,00
VR.UNIT	onze centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais					
101	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	180200	0,12	21.624,00

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamicahospitalar1@gmail.com



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	doze centavos de real						
VR.TOTAL	vinte e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais						
102	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	PRATI,DONADUZZI	FRASCO	650	3,30	2.145,00	
VR.UNIT	três reais e trinta centavos						
VR.TOTAL	dois mil, cento e quarenta e cinco reais						
103	CLONIDINA (CLORIDRATO) 150 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	200	8,60	1.720,00	
VR.UNIT	oito reais e sessenta centavos						
VR.TOTAL	um mil, setecentos e vinte reais						
104	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	12400	0,30	3.720,00	
VR.UNIT	trinta centavos de real						
VR.TOTAL	três mil, setecentos e vinte reais						
106	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	800	0,27	216,00	
VR.UNIT	vinte e sete centavos de real						
VR.TOTAL	duzentos e dezesseis reais						
107	CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	800	0,27	216,00	
VR.UNIT	vinte e sete centavos de real						
VR.TOTAL	duzentos e dezesseis reais						
109	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	42200	0,24	10.128,00	
VR.UNIT	vinte e quatro centavos de real						
VR.TOTAL	dez mil, cento e vinte e oito reais						
110	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	20100	0,23	4.623,00	
VR.UNIT	vinte e três centavos de real						
VR.TOTAL	quatro mil, seiscentos e vinte e três reais						
111	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	440	1,05	462,00	
VR.UNIT	um real e cinco centavos						
VR.TOTAL	quatrocentos e sessenta e dois reais						
112	CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	200	1,35	270,00	
VR.UNIT	um real e trinta e cinco centavos						
VR.TOTAL	duzentos e setenta reais						
114	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6UI + 0,01 G POMADA 30G	CRISTÁLIA	BISNAGA	920	16,68	15.345,60	
VR.UNIT	dezesseis reais e sessenta e oito centavos						
VR.TOTAL	quinze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos						
117	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	8700	0,88	7.656,00	
VR.UNIT	oitenta e oito centavos de real						
VR.TOTAL	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais						
119	CREME DE BARREIRA PROTETORA - HIDRATANTE, CONTÉM 1,3% DIMETIONA, PERMITE ADESAO DO CURATIVO, RESISTENTE A BANHO, PH BALANCEADO. TUBO COM 92G.	3 M	TUBO	30	163,35	4.900,50	



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	cento e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	quatro mil e novecentos reais e cinquenta centavos					
121	DESLANOSÍDEO 0,2MG /ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	300	1,51	453,00
VR.UNIT	um real e cinquenta e um centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos e cinquenta e três reais					
122	DESVENLAFAXINA 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	SUPERA	CAIXA	36	95,55	3.439,80
VR.UNIT	noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos					
123	DESVENLAFAXINA 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	SUPERA	CAIXA	36	104,50	3.762,00
VR.UNIT	cento e quatro reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	três mil, setecentos e sessenta e dois reais					
124	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA DE 30G	PRATI,DONADUZZI	BISNAGA	7800	1,60	12.480,00
VR.UNIT	um real e sessenta centavos					
VR.TOTAL	doze mil, quatrocentos e oitenta reais					
126	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2,5ML	FARMACE	AMPOLA	16200	0,78	12.636,00
VR.UNIT	setenta e oito centavos de real					
VR.TOTAL	doze mil, seiscentos e trinta e seis reais					
129	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	SANTISA	COMPRIMIDO	58000	0,09	5.220,00
VR.UNIT	nove centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil, duzentos e vinte reais					
130	DIAZEPAM 10MG/2 ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	SANTISA	AMPOLA	3000	0,73	2.190,00
VR.UNIT	setenta e três centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, cento e noventa reais					
137	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML INJETÁVEL AMPOLA 3ML	FARMACE	AMPOLA	24500	0,74	18.130,00
VR.UNIT	setenta e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	dezoito mil, cento e trinta reais					
140	DIMETICONA 75MG/ML SUSPENSÃO FRASCO COM 10ML	HIPOLABOR	FRASCO	1500	1,08	1.620,00
VR.UNIT	um real e oito centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e vinte reais					
141	DIOSMINA +HISPERIDINA 900+100MG GRANULADO 5G CAIXA COM 30 SACHÊS	SERVIER	CAIXA	24	134,70	3.232,80
VR.UNIT	cento e trinta e quatro reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	três mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos					
143	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	54000	0,14	7.560,00
VR.UNIT	quatorze centavos de real					
VR.TOTAL	sete mil, quinhentos e sessenta reais					
144	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	FARMACE	AMPOLA	24200	0,65	15.730,00
VR.UNIT	sessenta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	quinze mil, setecentos e trinta reais					
145	DIPIRONA 500MG/ML FRASCO COM 10ML.	FARMACE	FRASCO	8700	1,17	10.179,00



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	um real e dezessete centavos					
VR.TOTAL	dez mil, cento e setenta e nove reais					
146	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ABBOTT	CAIXA	80	106,39	8.511,20
VR.UNIT	cento e seis reais e trinta e nove centavos					
VR.TOTAL	oito mil, quinhentos e onze reais e vinte centavos					
	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ABBOTT	CAIXA	24	57,08	1.369,92
VR.UNIT	cinquenta e sete reais e oito centavos					
VR.TOTAL	um mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos					
149	DOPAMINA INJETÁVEL 50MG/10ML AMPOLA 10ML	HIPOLABOR	AMPOLA	60	1,58	94,80
VR.UNIT	um real e cinquenta e oito centavos					
VR.TOTAL	noventa e quatro reais e oitenta centavos					
151	DOXAZOSINA MESILATO 2MG	EUROFARMA	COMPRIMIDO	12000	1,02	12.240,00
VR.UNIT	um real e dois centavos					
VR.TOTAL	doze mil, duzentos e quarenta reais					
152	DROPERIDOL 2,5MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	100	8,95	895,00
VR.UNIT	oito reais e noventa e cinco centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e noventa e cinco reais					
153	DULOXETINA 30MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CÁPSULAS	BIOSINTETICA	CAIXA	150	68,60	10.290,00
VR.UNIT	sessenta e oito reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	dez mil, duzentos e noventa reais					
154	DULOXETINA 60MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CÁPSULAS	BIOSINTETICA	CAIXA	60	135,86	8.151,60
VR.UNIT	cento e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos					
VR.TOTAL	oito mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos					
155	EDOXABANA 60MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	DAIICHI SANKYO	CAIXA	15	262,93	3.943,95
VR.UNIT	duzentos e sessenta e dois reais e noventa e três centavos					
VR.TOTAL	três mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos					
158	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML SERINGA PREENCHIDA COM 0,2ML SUBCUTÂNEA	BLAU	SERINGA PREENCHIDA	1620	30,50	49.410,00
VR.UNIT	trinta reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	quarenta e nove mil, quatrocentos e dez reais					
161	ESPIRAMICINA 500MG	SANOFI	COMPRIMIDO	2000	4,59	9.180,00
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e nove centavos					
VR.TOTAL	nove mil, cento e oitenta reais					
162	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	29000	0,47	13.630,00
VR.UNIT	quarenta e sete centavos de real					
VR.TOTAL	treze mil, seiscentos e trinta reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

164	ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	1200	1,24	1.488,00
VR.UNIT	um real e vinte e quatro centavos					
VR.TOTAL	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais					
165	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	16600	0,18	2.988,00
VR.UNIT	dezoito centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais					
166	FENITOÍNA 50MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	1000	3,01	3.010,00
VR.UNIT	três reais e um centavo					
VR.TOTAL	três mil e dez reais					
167	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	80400	0,18	14.472,00
VR.UNIT	dezoito centavos de real					
VR.TOTAL	quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais					
168	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	520	3,09	1.606,80
VR.UNIT	três reais e nove centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos					
169	FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	400	2,05	820,00
VR.UNIT	dois reais e cinco centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e vinte reais					
174	FIBRINOLISINA, DESOXIRRIBONUCLEASE, CLORAFENICOL 666U+1U+0,01G/G BISNAGA COM 30G	CRISTÁLIA	BISNAGA	550	72,27	39.748,50
VR.UNIT	setenta e dois reais e vinte e sete centavos					
VR.TOTAL	trinta e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos					
175	FINASTERIDA 5MG	BIOSINTETICA	COMPRIMIDO	3800	3,13	11.894,00
VR.UNIT	três reais e treze centavos					
VR.TOTAL	onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais					
177	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML USO INTRAMUSCULAR	CRISTÁLIA	AMPOLA	1500	1,30	1.950,00
VR.UNIT	um real e trinta centavos					
VR.TOTAL	um mil, novecentos e cinquenta reais					
179	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	100	18,90	1.890,00
VR.UNIT	dezoito reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	um mil, oitocentos e noventa reais					
183	FURUATO DE MOMETASONA 1MG /G CREME 20G	LIBBS	BISNAGA	24	57,80	1.387,20
VR.UNIT	cinquenta e sete reais e oitenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos					
184	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	FARMACE	AMPOLA	4600	0,49	2.254,00
VR.UNIT	quarenta e nove centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais					
185	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	62000	0,06	3.720,00
VR.UNIT	seis centavos de real					



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	três mil, setecentos e vinte reais					
186	GABAPENTINA 300 MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	20550	0,44	9.042,00
VR.UNIT	quarenta e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	nove mil e quarenta e dois reais					
190	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	NOVAFARMA	AMPOLA	700	0,80	560,00
VR.UNIT	oitenta centavos de real					
VR.UNIT	quinhetos e sessenta reais					
191	GENTAMICINA 80MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	AMPOLA	3000	0,84	2.520,00
VR.UNIT	oitenta e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, quinhentos e vinte reais					
193	GLICERINA 12% SOLUÇÃO NÃO INJETÁVEL CLISTER 500ML	FARMACE	AMPOLA	450	6,21	2.794,50
VR.UNIT	seis reais e vinte e um centavos					
VR.TOTAL	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos					
194	GLICERINA SUPOSITÓRIO 144MG (INFANTIL)	BRASTERÁPICA	UNIDADE	120	1,00	120,00
VR.UNIT	um real					
VR.TOTAL	cento e vinte reais					
195	GLICERINA SUPOSITÓRIO 200MG (ADULTO)	BRASTERÁPICA	UNIDADE	120	1,20	144,00
VR.UNIT	um real e vinte centavos					
VR.TOTAL	cento e quarenta e quatro reais					
196	GLICERINA SUPOSITÓRIO 75MG (LACTENTE)	BRASTERÁPICA	UNIDADE	120	1,00	120,00
VR.UNIT	um real					
VR.TOTAL	cento e vinte reais					
199	GLICOSE 25% COM 10ML INJETÁVEL.	ISOFARMA	AMPOLA	1100	0,25	275,00
VR.UNIT	vinte e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	duzentos e setenta e cinco reais					
200	GLICOSE 50% COM 10ML INJETÁVEL.	ISOFARMA	AMPOLA	6100	0,28	1.708,00
VR.UNIT	vinte e oito centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, setecentos e oito reais					
201	GLICOSAMINA 1,5G + CONDROITINA 1,2G PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	ACHE	SACHÊ	6000	5,76	34.560,00
VR.UNIT	cinco reais e setenta e seis centavos					
VR.TOTAL	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais					
202	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% COM 10ML INJETÁVEL	ISOFARMA	AMPOLA	200	1,73	346,00
VR.UNIT	um real e setenta e três centavos					
VR.TOTAL	trezentos e quarenta e seis reais					
205	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	160	2,50	400,00
VR.UNIT	dois reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos reais					
206	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	800	1,19	952,00

A
 2



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	um real e dezenove centavos					
VR.TOTAL	novecentos e cinquenta e dois reais					
207	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	3200	10,15	32.480,00
VR.UNIT	dez reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais					
	HEPARINA 25.000 UI/5ML INTRAVENOSO (IV) AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	200	21,60	4.320,00
VR.UNIT	vinte e um reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	quatro mil, trezentos e vinte reais					
209	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA (SC) AMPOLA 0,25ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	500	5,16	2.580,00
VR.UNIT	cinco reais e dezesseis centavos					
VR.TOTAL	dois mil, quinhentos e oitenta reais					
210	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	400	5,50	2.200,00
VR.UNIT	cinco reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	dois mil e duzentos reais					
211	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	884000	0,04	35.360,00
VR.UNIT	quatro centavos de real					
VR.TOTAL	trinta e cinco mil, trezentos e sessenta reais					
212	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	3000	2,82	8.460,00
VR.UNIT	dois reais e oitenta e dois centavos					
VR.TOTAL	oito mil, quatrocentos e sessenta reais					
	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	8000	5,81	46.480,00
VR.UNIT	cinco reais e oitenta e um centavos					
VR.TOTAL	quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais					
218	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	248000	0,28	69.440,00
VR.UNIT	vinte e oito centavos de real					
VR.TOTAL	sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais					
220	IPATRÓPIO (BROMETO) SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO A 0,025% FRASCO C/ 20ML.	HIPOLABOR	FRASCO	500	1,01	505,00
VR.UNIT	um real e um centavo					
VR.TOTAL	quinhentos e cinco reais					
222	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	NOVO NORDISK	CANETA	80	163,15	13.052,00
VR.UNIT	cento e sessenta e três reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	treze mil e cinquenta e dois reais					
223	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	NOVO NORDISK	CANETA	10	101,71	1.017,10
VR.UNIT	cento e um reais e setenta e um centavos					
VR.TOTAL	um mil e dezessete reais e dez centavos					

A
 L



Teleendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

224	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	SANOFI	CANETA	552	100,19	55.304,88
VR.UNIT	cem reais e dezenove centavos					
VR.TOTAL	cinquenta e cinco mil, trezentos e quatro reais e oitenta e oito centavos					
225	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-D 1.500UI (300MCG/2ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SERINGA PRÉ-CARREGADA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR.	GRIFÓLIS	SERINGA PRÉ-CARREGADA	60	600,00	36.000,00
VR.UNIT	seiscentos reais					
VR.TOTAL	trinta e seis mil reais					
231	LATANOPROSTA 50MCG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML	WYETH	FRASCO	260	176,20	45.812,00
VR.UNIT	cento e setenta e seis reais e vinte centavos					
VR.TOTAL	quarenta e cinco mil, oitocentos e doze reais					
233	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	16000	0,96	15.360,00
VR.UNIT	noventa e seis centavos de real					
VR.TOTAL	quinze mil, trezentos e sessenta reais					
234	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	22400	0,47	10.528,00
VR.UNIT	quarenta e sete centavos de real					
VR.TOTAL	dez mil, quinhentos e vinte e oito reais					
235	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG CÁPSULA LIBERAÇÃO PROLONGADA	ROCHE	CÁPSULA	7980	2,35	18.753,00
VR.UNIT	dois reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	dezoito mil, setecentos e cinquenta e três reais					
	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG	ROCHE	COMPRIMIDO	15900	2,35	37.365,00
VR.UNIT	dois reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	trinta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais					
237	LEVODOPA + CARBIDOPA 200MG + 25MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	8000	1,44	11.520,00
VR.UNIT	um real e quarenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	onze mil, quinhentos e vinte reais					
238	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	8800	3,17	27.896,00
VR.UNIT	três reais e dezessete centavos					
VR.TOTAL	vinte e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais					
239	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	SANOFI	COMPRIMIDO	12000	0,42	5.040,00
VR.UNIT	quarenta e dois centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil e quarenta reais					
240	LEVOTIROXINA SÓDICA 250MCG	SANOFI	COMPRIMIDO	7620	0,44	3.352,80
VR.UNIT	quarenta e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos					
241	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% / EPINEFRINA FRASCO-AMPOLA DE 20ML	HYPOFARMA	FRASCO-AMPOLA	1670	2,98	4.976,60
VR.UNIT	dois reais e noventa e oito centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos					
242	LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRASCO DE 50ML	HIPOLABOR	FRASCO	12	74,25	891,00
VR.UNIT	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e noventa e um reais					
243	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA BISNAGA DE 30G	CRISTÁLIA	BISNAGA	1400	5,27	7.378,00
VR.UNIT	cinco reais e vinte e sete centavos					
VR	sete mil, trezentos e setenta e oito reais					
246	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	1004000	0,11	110.440,00
VR.UNIT	onze centavos de real					
VR.TOTAL	cento e dez mil, quatrocentos e quarenta reais					
247	MANITOL SO. 20% AMPOLA DE 250ML	HALEX STAR	FRASCO-AMPOLA	50	5,40	270,00
VR.UNIT	cinco reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	duzentos e setenta reais					
248	MEPERIDINA (CLORIDRATO) 50MG/ML AMPOLA DE 2ML.	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	400	2,16	864,00
VR.UNIT	dois reais e dezesseis centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e sessenta e quatro reais					
249	MESALAZINA 500MG CAIXA COM 10 SUPOSITÓRIOS	TAKEDA	CAIXA	36	77,20	2.779,20
VR.UNIT	setenta e sete reais e vinte centavos					
VR.TOTAL	dois mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos					
250	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	903000	0,11	99.330,00
VR.UNIT	onze centavos de real					
VR.TOTAL	noventa e nove mil, trezentos e trinta reais					
	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	500	1,47	735,00
VR.UNIT	um real e quarenta e sete centavos					
VR.TOTAL	setecentos e trinta e cinco reais					
253	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG	NOVARTIS	COMPRIMIDO	4800	1,33	6.384,00
VR.UNIT	um real e trinta e três centavos					
VR.TOTAL	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais					
254	METILFENIDATO CLORIDRATO 20MG	NOVARTIS	COMPRIMIDO	1200	9,02	10.824,00
VR.UNIT	nove reais e dois centavos					
VR.TOTAL	dez mil, oitocentos e vinte e quatro reais					
255	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	ISOFARMA	AMPOLA	10000	0,41	4.100,00
VR.UNIT	quarenta e um centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil e cem reais					
257	METRONIDAZOL 10% CREME VAGINAL BISNAGA DE 50G	PRATI,DONADUZZI	BISNAGA	2300	5,97	13.731,00
VR.UNIT	cinco reais e noventa e sete centavos					
VR.TOTAL	treze mil, setecentos e trinta e um reais					
259	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	23600	0,14	3.304,00
VR.UNIT	quatorze centavos de real					

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Rua Amadeu Furta lo, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 – Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5
Email: dinamicahospitalar1@gmail.com

[Handwritten signature]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	três mil, trezentos e quatro reais						
260	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETÁVEL AMPOLA 100ML	ISOFARMA	AMPOLA	3000	2,57	7.710,00	
VR.UNIT	dois reais e cinquenta e sete centavos						
VR.TOTAL	sete mil, setecentos e dez reais						
261	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA 28G	PRATI,DONADUZZI	BISNAGA	2050	2,67	5.473,50	
VR.UNIT	dois reais e sessenta e sete centavos						
VR.UNIT	cinco mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos						
262	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL BISNAGA 80G	PRATI,DONADUZZI	BISNAGA	3100	8,17	25.327,00	
VR.UNIT	oito reais e dezessete centavos						
VR.TOTAL	vinte e cinco mil, trezentos e vinte e sete reais						
263	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	400	1,92	768,00	
VR.UNIT	um real e noventa e dois centavos						
VR.TOTAL	setecentos e sessenta e oito reais						
272	MORFINA (SULFATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	1000	4,73	4.730,00	
VR.UNIT	quatro reais e setenta e três centavos						
VR.TOTAL	quatro mil, setecentos e trinta reais						
273	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	500	6,14	3.070,00	
VR.UNIT	seis reais e quatorze centavos						
VR.TOTAL	três mil e setenta reais						
274	MORFINA (SULFATO) 0,2MG/ML (PARA RAQUIANESTESIA) AMPOLA DE 1ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	200	5,51	1.102,00	
VR.UNIT	cinco reais e cinquenta e um centavos						
VR.TOTAL	um mil, cento e dois reais						
275	MORFINA 10MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	300	0,59	177,00	
VR.UNIT	cinquenta e nove centavos de real						
VR.TOTAL	cento e setenta e sete reais						
276	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG+250UI/G POMADA 10G	PRATI,DONADUZZI	BISNAGA	6200	1,86	11.532,00	
VR.UNIT	um real e oitenta e seis centavos						
VR.TOTAL	onze mil, quinhentos e trinta e dois reais						
281	NISTATINA 100.000UI/ ML SUSPENSÃO FRASCO DE 50ML	PRATI,DONADUZZI	FRASCO	1080	4,70	5.076,00	
VR.UNIT	quatro reais e setenta centavos						
VR.TOTAL	cinco mil e setenta e seis reais						
282	NITROGLICERINA 25MG/5ML AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	400	31,05	12.420,00	
VR.UNIT	trinta e um reais e cinco centavos						
VR.TOTAL	doze mil, quatrocentos e vinte reais						
283	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG FA	HYPOFARMA	FRASCO-AMPOLA	400	12,70	5.080,00	
VR.UNIT	doze reais e setenta centavos						
VR.TOTAL	cinco mil e oitenta reais						



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

285	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	HIPOLABOR	AMPOLA	500	2,30	1.150,00
VR.UNIT	dois reais e trinta centavos					
VR.TOTAL	um mil, cento e cinquenta reais					
286	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	EUROFARMA	CÁPSULA	18000	0,90	16.200,00
VR.UNIT	noventa centavos de real					
VR.TOTAL	dezesseis mil e duzentos reais					
288	ÓLEO DE GIRASSOL – LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS(A.G.E.) COM VITAMINAS A E E. FRASCO COM 200ML.	HOSPDERME	FRASCO	160	5,03	804,80
VR.UNIT	cinco reais e três centavos					
VR.TOTAL	oitocentos e quatro reais e oitenta centavos					
289	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO COM 100ML.	NATIVITA	FRASCO	680	2,98	2.026,40
VR.UNIT	dois reais e noventa e oito centavos					
VR.TOTAL	dois mil e vinte e seis reais e quarenta centavos					
290	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)	PRATI,DONADUZZI	CÁPSULA	328000	0,06	19.680,00
VR.UNIT	seis centavos de real					
VR.TOTAL	dezenove mil, seiscentos e oitenta reais					
291	ONDANSETRONA 2MG/ML AMPOLA DE 4ML	HYPOFARMA	AMPOLA	2000	1,33	2.660,00
VR.UNIT	um real e trinta e três centavos					
VR.TOTAL	dois mil, seiscentos e sessenta reais					
293	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	15000	2,16	32.400,00
VR	dois reais e dezesseis centavos					
VR.TOTAL	trinta e dois mil e quatrocentos reais					
294	OXCARBAZEPINA 300MG	NOVARTIS	COMPRIMIDO	12000	2,80	33.600,00
VR.UNIT	dois reais e oitenta centavos					
VR.TOTAL	trinta e três mil e seiscentos reais					
295	OXCARBAZEPINA 60MG/0,6ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	120	54,60	6.552,00
VR.UNIT	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais					
299	OXITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA (IMEV) NA MESMA APRESENTAÇÃO.	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	4000	1,42	5.680,00
VR.UNIT	um real e quarenta e dois centavos					
VR.TOTAL	cinco mil, seiscentos e oitenta reais					
301	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	4000	0,14	560,00
VR.UNIT	quatorze centavos de real					
VR.TOTAL	quinhentos e sessenta reais					
302	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI,DONADUZZI	COMPRIMIDO	100000	0,08	8.000,00



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.UNIT	oito centavos de real					
VR.TOTAL	oito mil reais					
303	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	12000	0,66	7.920,00
VR.UNIT	sessenta e seis centavos de real					
VR.TOTAL	sete mil, novecentos e vinte reais					
305	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	SANOFI	FRASCO	150	20,67	3.100,50
VR.UNIT	vinte reais e sessenta e sete centavos					
VR.TOTAL	três mil e cem reais e cinquenta centavos					
306	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	4300	10,70	46.010,00
VR.UNIT	dez reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	quarenta e seis mil e dez reais					
307	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	3000	11,60	34.800,00
VR.UNIT	onze reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	trinta e quatro mil e oitocentos reais					
308	PENICILINA POTÁSSICA CRISTALINA 5.000.000UI INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	2000	8,50	17.000,00
VR.UNIT	oito reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	dezessete mil reais					
311	PERMETRINA 1% LOÇÃO CAPILAR FRASCO 60ML	NATIVITA	FRASCO	560	2,89	1.618,40
VR.UNIT	dois reais e oitenta e nove centavos					
VR.TOTAL	um mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos					
314	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	SANOFI	AMPOLA	600	2,86	1.716,00
VR.UNIT	dois reais e oitenta e seis centavos					
VR.TOTAL	um mil, setecentos e dezesseis reais					
315	PIRACETAM 800 MG COMPRIMIDO	SANOFI	COMPRIMIDO	400	1,16	464,00
VR.UNIT	um real e dezesseis centavos					
VR.TOTAL	quatrocentos e sessenta e quatro reais					
317	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3MG/ML FRASCO DE 60ML	PRATI,DONADUZZI	FRASCO	4600	4,99	22.954,00
VR.UNIT	quatro reais e noventa e nove centavos					
VR.TOTAL	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais					
320	PREGABALINA 75MG APRESENTADO CAIXA COM 30 CÁPSULAS	MEDLEY	CAIXA	300	46,00	13.800,00
VR.UNIT	quarenta e seis reais					
VR.TOTAL	treze mil e oitocentos reais					
321	PREGABALINA 150MG APRESENTADO CAIXA COM 30 CÁPSULAS	MEDLEY	CAIXA	150	57,70	8.655,00
VR.UNIT	cinquenta e sete reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais					
323	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	90400	0,18	16.272,00
VR.UNIT	dezoito centavos de real					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	dezesesseis mil, duzentos e setenta e dois reais						
324	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	SANVAL	AMPOLA	4300	1,96	8.428,00	
VR.UNIT	um real e noventa e seis centavos						
VR.TOTAL	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais						
326	PROPOFOL 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	100	7,40	740,00	
VR.UNIT	sete reais e quarenta centavos						
VR.UNIT	setecentos e quarenta reais						
330	RANITIDINA (CLORIDRATO) 50MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	FARMACE	AMPOLA	10200	0,68	6.936,00	
VR.UNIT	sessenta e oito centavos de real						
VR.TOTAL	seis mil, novecentos e trinta e seis reais						
333	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	80200	0,32	25.664,00	
VR.UNIT	trinta e dois centavos de real						
VR.TOTAL	vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais						
334	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	1080	0,36	388,80	
VR.UNIT	trinta e seis centavos de real						
VR.TOTAL	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						
335	RISPERIDONA 3MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	24000	0,43	10.320,00	
VR.UNIT	quarenta e três centavos de real						
VR.TOTAL	dez mil, trezentos e vinte reais						
336	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML	CRISTÁLIA	FRASCO	550	24,00	13.200,00	
VR.UNIT	vinte e quatro reais						
VR.TOTAL	treze mil e duzentos reais						
337	RIVAROXABANA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BAYER	CAIXA	15	302,00	4.530,00	
VR.UNIT	trezentos e dois reais						
VR.TOTAL	quatro mil, quinhentos e trinta reais						
338	RIVAROXABANA 15MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BAYER	CAIXA	36	282,20	10.159,20	
VR.UNIT	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos						
VR.TOTAL	dez mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos						
339	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BAYER	CAIXA	50	282,20	14.110,00	
VR.UNIT	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos						
VR.TOTAL	quatorze mil, cento e dez reais						
340	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA	CAIXA	15	162,67	2.440,05	
VR.UNIT	cento e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos						
VR.TOTAL	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e cinco centavos						
341	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA	CAIXA	90	271,39	24.425,10	
VR.UNIT	duzentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos						
VR.TOTAL	vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dez centavos						

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furta lo, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamicahospitalar1@gmail.com



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

343	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL (CONTENDO 3,5G DE CLORETO DE SÓDIO + 1,5G DE CLORETO DE POTÁSSIO + 2,9G DE CITRATO DE SÓDIO + 20G DE GLICOSE ANIDRA) PACOTE COM 27,9G	NATULAB	PACOTE	16000	1,40	22.400,00
VR.UNIT	um real e quarenta centavos					
VR.TOTAL	vinte e dois mil e quatrocentos reais					
	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY ORAL FRASCO COM 200 DOSES	CHIESI	FRASCO	140	47,70	6.678,00
VR.UNIT	quarenta e sete reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	seis mil, seiscentos e setenta e oito reais					
347	SEVOFLURANO SOLUÇÃO INALATÓRIA 1ML/1ML FRASCO COM 100 ML	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	12	216,00	2.592,00
VR.UNIT	duzentos e dezesseis reais					
VR.TOTAL	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais					
349	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMPRIMIDO	240800	0,09	21.672,00
VR.UNIT	nove centavos de real					
VR.TOTAL	vinte e um mil, seiscentos e setenta e dois reais					
351	SITAGLIPTINA 100MG	SCHERING	COMPRIMIDO	1680	8,80	14.784,00
VR.UNIT	oito reais e oitenta centavos					
VR.TOTAL	quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais					
352	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	3000	2,47	7.410,00
VR.UNIT	dois reais e quarenta e sete centavos					
VR.TOTAL	sete mil, quatrocentos e dez reais					
353	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTÔNICA INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	6120	2,97	18.176,40
VR.UNIT	dois reais e noventa e sete centavos					
VR.TOTAL	dezoito mil, cento e setenta e seis reais e quarenta centavos					
354	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE USO EXTERNO (TÓPICO) FRASCO DE 500ML	FARMAX	FRASCO	4000	2,66	10.640,00
VR.UNIT	dois reais e sessenta e seis centavos					
VR.TOTAL	dez mil, seiscentos e quarenta reais					
355	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 100ML (SISTEMA FECHADO)	FARMACE	AMPOLA	24000	2,35	56.400,00
VR.UNIT	dois reais e trinta e cinco centavos					
VR.TOTAL	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais					
356	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	4000	2,40	9.600,00
VR.UNIT	dois reais e quarenta centavos					
VR.TOTAL	nove mil e seiscentos reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

357	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLOFETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	28720	2,89	83.000,80
VR.UNIT	dois reais e oitenta e nove centavos					
VR.TOTAL	oitenta e três mil reais e oitenta centavos					
358	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	8180	3,10	25.358,00
VR.UNIT	três reais e dez centavos					
VR.TOTAL	vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais					
360	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA + LACTATO (RINGER C/ LACTATO) INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	AMPOLA	10072	3,24	32.633,28
VR.UNIT	três reais e vinte e quatro centavos					
VR.TOTAL	trinta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos					
362	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA DE 30G	NATIVITA	BISNAGA	2500	4,59	11.475,00
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e nove centavos					
VR.TOTAL	onze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais					
366	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	400	5,54	2.216,00
VR.UNIT	cinco reais e cinquenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	dois mil, duzentos e dezesseis reais					
370	SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO-AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO-AMPOLA	20	10,50	210,00
VR.UNIT	dez reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	duzentos e dez reais					
374	TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	6000	2,61	15.660,00
VR.UNIT	dois reais e sessenta e um centavos					
VR.TOTAL	quinze mil, seiscentos e sessenta reais					
376	TRAMADOL 50MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	2500	0,98	2.450,00
VR.UNIT	noventa e oito centavos de real					
VR.TOTAL	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais					
378	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML	MEDLEY	FRASCO	200	132,65	26.530,00
VR.UNIT	cento e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	vinte e seis mil, quinhentos e trinta reais					
384	VANCOMICINA 500MG INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	400	4,59	1.836,00
VR.UNIT	quatro reais e cinquenta e nove centavos					
VR.TOTAL	um mil, oitocentos e trinta e seis reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

392	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	THEOTO	PACOTE	350	3,50	1.225,00
VR.UNIT	três reais e cinquenta centavos					
VR.TOTAL	um mil, duzentos e vinte e cinco reais					
393	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PROC 9	LITRO	19	7,96	151,24
VR.UNIT	sete reais e noventa e seis centavos					
VR.TOTAL	cento e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos					
394	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 0,2% . OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROSÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITATIVA DO ÁCIDO PERACÉTICO.	PROC 9	LITRO	300	6,95	2.085,00
VR.UNIT	seis reais e noventa e cinco centavos					
VR.TOTAL	dois mil e oitenta e cinco reais					
395	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (25GX3,5"), ESTÉRIL ,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSERÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	PROCARE	UNID.	1000	3,51	3.510,00
VR.UNIT	três reais e cinquenta e um centavos					
VR.TOTAL	três mil, quinhentos e dez reais					



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

396	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (26GX3,5"), ESTÉRIL ,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSERÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	PROCARE	UNID.	300	4,05	1.215,00
VR.UNIT	quatro reais e cinco centavos					
VR.TOTAL	um mil, duzentos e quinze reais					
397	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL ,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSERÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	PROCARE	UNID.	300	4,19	1.257,00
VR.UNIT	quatro reais e dezenove centavos					
VR.TOTAL	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais					
398	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RIGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO <u>10 CM DE LARGURA</u> , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	POLARFIX	ROLO	100	1,32	132,00
VR.UNIT	um real e trinta e dois centavos					
VR.TOTAL	cento e trinta e dois reais					
400	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FARMAX	LITRO	235	4,32	1.015,20
VR.UNIT	quatro reais e trinta e dois centavos					
VR.TOTAL	um mil e quinze reais e vinte centavos					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

401	AGULHA 25X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	SOLIDOR	UNID.	16600	0,07	1.162,00
VR.UNIT	sete centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, cento e sessenta e dois reais					
402	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	SOLIDOR	UNID.	21600	0,07	1.512,00
VR.UNIT	sete centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, quinhentos e doze reais					
403	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	SOLIDOR	UNID.	14700	0,07	1.029,00
VR.UNIT	sete centavos de real					
VR.TOTAL	um mil e vinte e nove reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

404	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	SOLIDOR	UNID.	42000	0,08	3.360,00
VR.UNIT	oito centavos de real					
VR.TOTAL	três mil, trezentos e sessenta reais					
405	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDAVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, E RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	SOLIDOR	UNID.	12200	0,07	854,00
VR.UNIT	sete centavos de real					
VR.TOTAL	oitocentos e cinquenta e quatro reais					
406	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL., ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDLEVENSOHN	CAIXA	200	45,90	9.180,00
VR.UNIT	quarenta e cinco reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	nove mil, cento e oitenta reais					
407	AGULHA UNIVERSAL 6MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 6MM, DESCARTÁVEL., ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDLEVENSOHN	CAIXA	200	45,90	9.180,00
VR.UNIT	quarenta e cinco reais e noventa centavos					
VR.TOTAL	nove mil, cento e oitenta reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

408	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LITRO.	ITAJÁ	LITRO	1880	4,19	7.877,20
VR.UNIT	quatro reais e dezenove centavos					
VR.TOTAL	sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos					
409	ALCOOL A 70% GEL - GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 500G	MADREVITA	FRASCO	460	5,14	2.364,40
VR.UNIT	cinco reais e quatorze centavos					
VR.TOTAL	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos					
410	ALCOOL ABSOLUTO 99,8º - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJÁ	LITRO	360	5,60	2.016,00
VR.UNIT	cinco reais e sessenta centavos					
VR.TOTAL	dois mil e dezesseis reais					
411	ALCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VICPHARMA	LITRO	100	9,45	945,00
VR.UNIT	nove reais e quarenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	novecentos e quarenta e cinco reais					
412	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	NATHÁLYA	ROLO	793	9,49	7.525,57
VR.UNIT	nove reais e quarenta e nove centavos					
VR.TOTAL	sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos					
413	ALGODÃO ORTOPÉDICO - ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESAS, INDICADO PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	CREMER	PACOTE	40	8,70	348,00
VR.UNIT	oito reais e setenta centavos					
VR.TOTAL	trezentos e quarenta e oito reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

416	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MDA TEXTIL	ROLO	19100	0,44	8.404,00
VR	quarenta e quatro centavos de real					
VR.TOTAL	oito mil, quatrocentos e quatro reais					
417	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MDA TEXTIL	ROLO	15000	0,63	9.450,00
VR.UNIT	sessenta e três centavos de real					
VR.TOTAL	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais					
418	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2CM. PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MDA TEXTIL	ROLO	19100	0,80	15.280,00
VR	oitenta centavos de real					
VR.TOTAL	quinze mil, duzentos e oitenta reais					
420	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RIGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO <u>15 CM DE LARGURA</u> , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	POLARFIX	ROLO	100	1,92	192,00
VR.UNIT	um real e noventa e dois centavos					
VR.TOTAL	cento e noventa e dois reais					



Tele vendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

421	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	POLARFIX	ROLO	100	3,45	345,00
VR.UNIT	três reais e quarenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	trezentos e quarenta e cinco reais					
426	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E ALÇA, CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VEDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PGC ESTERILIZADA EM OXÍDEO DE ETILENO.	ADVANTIVE	UNID.	1760	3,02	5.315,20
VR.UNIT	três reais e dois centavos					
VR.TOTAL	cinco mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos					
430	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO - FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	INCOTERM	UNID.	20	345,00	6.900,00
VR.UNIT	trezentos e quarenta e cinco reais					
VR.TOTAL	seis mil e novecentos reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

433	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO ₂ , CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UMIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEME VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.	MOLECULAR	UNID.	2	147,15	294,30
VR.UNIT	cento e quarenta e sete reais e quinze centavos					
VR.TOTAL	duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos					
435	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	TOPMED	UNID.	400	0,68	272,00
VR.UNIT	sessenta e oito centavos de real					
VR.TOTAL	duzentos e setenta e dois reais					
436	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	TOPMED	UNID.	800	0,65	520,00
VR.UNIT	sessenta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	quinhentos e vinte reais					
437	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	TOPMED	UNID.	6000	0,65	3.900,00
VR.UNIT	sessenta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	três mil e novecentos reais					
438	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	TOPMED	UNID.	8000	0,65	5.200,00
VR.UNIT	sessenta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil e duzentos reais					



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA

DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

439	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM., DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	TOPMED	UNID.	8180	0,65	5.317,00
VR	sessenta e cinco centavos de real					
VR.TOTAL	cinco mil, trezentos e dezessete reais					
440	CATETER PERIFÉRICO Nº24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 24GX3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	TOPMED	UNID.	12180	0,81	9.865,80
VR.UNIT	oitenta e um centavos de real					
VR.TOTAL	nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos					
441	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MARKMED	UNID.	2050	0,90	1.845,00
VR.UNIT	noventa centavos de real					
VR.TOTAL	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais					
442	CLAMP ESTÉRIL - PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO.	ADLIN	UNID.	1000	0,28	280,00
VR.UNIT	vinte e oito centavos de real					
VR.TOTAL	duzentos e oitenta reais					
443	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	DARU	UNID.	110	6,21	683,10
VR.UNIT	seis reais e vinte e um centavos					

Handwritten signatures and initials:
 A large handwritten 'L' on the right side of the table.
 A signature over item 443.
 Initials 'X A' at the bottom right.



Televentas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
 DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos					
444	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL. COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	DARU	UNID.	110	6,21	683,10
VR.UNIT	seis reais e vinte e um centavos					
VR.TOTAL	seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos					
445	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	RIOQUÍMICA	LITRO	160	12,96	2.073,60
VR.UNIT	doze reais e noventa e seis centavos					
VR.TOTAL	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos					
446	COLETOR DE PERFUROCORTANTES – CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	DESCARBOX	UNID	1200	6,48	7.776,00
VR.UNIT	seis reais e quarenta e oito centavos					
VR.TOTAL	sete mil, setecentos e setenta e seis reais					
448	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, GRADUADO A CADA 100ML.	MAXICOR	UNID.	15000	0,31	4.650,00
VR.UNIT	trinta e um centavos de real					
VR.TOTAL	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais					
450	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. DIMENSÕES ABERTAS 15CMX26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS.;PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	MDA TEXTIL	PACOTE	4300	6,75	29.025,00
VR.UNIT	seis reais e setenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	vinte e nove mil e vinte e cinco reais					
451	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM FIO RADIOPACO, MEDINDO 45 X 50CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARÇO, CONTENDO 15 (8X7)FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACAÇADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 41/40G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE COM 50 PEÇAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	MDA TEXTIL	PACOTE	160	51,61	8.257,60
VR.UNIT	cinquenta e um reais e sessenta e um centavos					

Handwritten signatures and initials:
 A large handwritten '2' on the right side of the table.
 A signature at the bottom right of the table.
 The letters 'A' and 'K' written at the bottom right of the page.



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SESA
DATA DE ABERTURA: 11.12.2019 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do edital.

VR.TOTAL	oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos					
455	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE SINCROSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	RIOQUÍMICA	LITRO	80	25,65	2.052,00
VR.UNIT	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos					
VR.TOTAL	dois mil e cinquenta e dois reais					
457	DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	MADEITEX	UNID.	60	1,89	113,40
VR.UNIT	um real e oitenta e nove centavos					
VR.TOTAL	cento e treze reais e quarenta centavos					
458	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	MADEITEX	UNID.	60	2,56	153,60
VR.UNIT	dois reais e cinquenta e seis centavos					
VR.TOTAL	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos					
459	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM – COM TUBO EXTENSOR DE 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	VITALSUC	UNID	14	18,54	259,56
VR.UNIT	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos					
460	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM – COM TUBO EXTENSOR DE 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 4.8 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	VITALSUC	UNID	14	18,54	259,56
VR.UNIT	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos					
VR.TOTAL	duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos					